
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 27011 
Παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 53571/12.5.2020 

κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και Υγείας με τίτλο “Τροποποίηση 

και παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 63719/19.6.2020 

κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων και Υγείας «Αντικατάσταση της 

υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 κοινής απόφασης των 

Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγεί-

ας “Δήλωση αποθεμάτων υγειονομικού υλικού 

και τροφίμων” (Β’ 1481), όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 46553/13.5.2020 κοινή απόφα-

ση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

και Υγείας “Τροποποίηση και παράταση ισχύ-

ος της υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 απόφασης των 

Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγεί-

ας (Β’ 1481)” (Β’ 1837)” (Β’ 2454), όπως τροποποιή-

θηκε με την υπ’ αρ. 45863/19-04-2021 κοινή από-

φαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

και Υγείας (Β’ 1900). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου δεύτερου της από 14.3.2020 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντι-
μετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του 
κορωνοϊού COVID-19» (Α’ 64), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 3 του ν. 4682/2020 (Α’ 76), καθώς και τις διατάξεις 
του άρθρου 6 του ως άνω νόμου,

β. του άρθρου δέκατου έβδομου της από 20.3.2020 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέ-
τρα για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη της 
κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας και τη διασφάλι-
ση της ομαλής λειτουργίας της αγοράς και της δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 68), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 4683/2020 (Α’ 83),

γ. του άρθρου δέκατου πέμπτου της από 30.3.2020 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Μέτρα αντιμετώ-
πισης της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες 

κατεπείγουσες διατάξεις» (Α’ 75), η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 1 του ν. 4684/2020 (Α’ 86),

δ. των άρθρων 21 και 22 του ν. 4712/2020 «Διυπηρεσι-
ακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς, ρύθμιση της οικονομικής 
δραστηριότητας, αντιμετώπιση του παράνομου εμπορί-
ου, πρόστιμα για τη διακίνηση και εμπορία απομιμητι-
κών/παραποιημένων προϊόντων, ρύθμιση θεμάτων για 
τη βιομηχανία, τις ιδιωτικές επενδύσεις, τις συμπράξεις 
δημοσίου και ιδιωτικού τομέα, την έρευνα, την καινοτο-
μία και το Οικονομικό Επιμελητήριο και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 146),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάρτιση Υπουργείων και Καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 208),

ζ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

η. του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155),

θ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

ι. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148).

2. Την υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας «Δή-
λωση αποθεμάτων υγειονομικού υλικού και τροφί-
μων» (Β’ 1481), όπως τροποποιήθηκε και παρατάθηκε 
η ισχύς της με την υπ’ αρ. 46553/13.5.2020 κοινή από-
φαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Υγείας «Τροποποίηση και παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 
39683/16.4.2020 απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και Υγείας (Β’ 1481)» (Β’ 1837).

3. Την υπ’ αρ. 63719/19.6.2020 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας 
«Αντικατάσταση της υπ’  αρ. 39683/16.4.2020 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1103

11575



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11576 Τεύχος B’ 1103/12.03.2022

και Υγείας “Δήλωση αποθεμάτων υγειονομικού υλικού 
και τροφίμων” (Β’ 1481), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 46553/13.5.2020 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας “Τροποποίηση και 
παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 απόφασης 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας 
(Β’ 1481)” (Β’ 1837)» (Β’ 2454).

4. Τις υπ’ αρ. 73056/10.7.2020 (Β’ 2788), 94965/11.9.2020 
(Β’ 3876), 120338/12.11.2020 (Β’ 4998), 2888/12.1.2021 
(Β’ 43) και 31107/12.3.2021 (Β’ 992) κοινές αποφάσεις 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας 
«Παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 63719/19.6.2020 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Υγείας “Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 
κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων και Υγείας “Δήλωση αποθεμάτων υγειονομικού υλι-
κού και τροφίμων” (Β’ 1481), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 46553/13.5.2020 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας “Τροποποίηση και 
παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 απόφασης 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας 
(Β’ 1481)” (Β’ 1837)” (Β’ 2454)», με τις οποίες παρατάθη-
κε η ισχύς της υπ’ αρ. 63719/19.6.2020 (Β’ 2454) κοινής 
απόφασης των ιδίων ως άνω Υπουργών.

5. Την υπ’ αρ. 45863/19-04-2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας “Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 63719/19.6.2020 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας 
«Αντικατάσταση της υπ’  αρ. 39683/16.4.2020 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Υγείας “Δήλωση αποθεμάτων υγειονομικού υλικού 
και τροφίμων” (Β’ 1481), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 46553/13.5.2020 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας “Τροποποίηση και 
παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 απόφασης 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας 
(Β’ 1481)” (Β’ 1837) (Β’ 2454)” (Β’ 1585).

6. Την υπ’  αρ. 53571/12-05-2021 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγεί-
ας “Τροποποίηση και παράταση ισχύος της υπ’  αρ. 
63719/19.6.2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων και Υγείας «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας “Δήλωση απο-
θεμάτων υγειονομικού υλικού και τροφίμων” (Β’ 1481), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 46553/13.5.2020 
κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων και Υγείας “Τροποποίηση και παράταση ισχύος της 
υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 απόφασης των Υπουργών Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων και Υγείας, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και Υγείας 45863/19-04-2021 (Β’ 1481) 
(Β’ 1837) (Β’ 2454) (Β’ 1585) “(1900)”.

7. Την υπ’  αρ. 77119/12-07-2021 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγεί-
ας “Τροποποίηση και παράταση ισχύος της υπ’  αρ. 
63719/19.6.2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων και Υγείας «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 κοινής απόφασης των Υπουρ-

γών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας “Δήλωση απο-
θεμάτων υγειονομικού υλικού και τροφίμων” (Β’ 1481), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 46553/13.5.2020 
κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων και Υγείας “Τροποποίηση και παράταση ισχύος 
της υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 απόφασης των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας, όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 45863/19-04-2021 (Β’ 1481) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Υγείας (Β’ 1837) (Β’ 2454) (Β’ 1585) (1900)” (Β’ 3071).

8. Την υπ’ αρ. 97733/08-09-2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας “Πα-
ράταση ισχύος της υπ’ αρ. 53571/12.5.2020 κοινής από-
φασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Υγείας με τίτλο “Τροποποίηση και παράταση ισχύος της 
υπ’ αρ. 63719/19.6.2020 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας «Αντικατά-
σταση της υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας 
“Δήλωση αποθεμάτων υγειονομικού υλικού και τρο-
φίμων” (Β’ 1481), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
46553/13.5.2020 κοινή απόφαση των Υπουργών Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων και Υγείας “Τροποποίηση και 
παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 απόφασης 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας 
(Β’ 1481)” (Β’ 1837)” (Β’ 2454), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 45863/19-04-2021 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας (Β’ 1900)” (Β’ 4102).

9. Την υπ’ αρ. 121721/12-11-2021 «Παράταση ισχύ-
ος της υπ’  αρ. 53571/12.5.2020 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγεί-
ας «Τροποποίηση και παράταση ισχύος της υπ’  αρ. 
63719/19.6.2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων και Υγείας “Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας «Δήλωση απο-
θεμάτων υγειονομικού υλικού και τροφίμων» (Β’ 1481), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 46553/13.5.2020 
κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων και Υγείας. «Τροποποίηση και παράταση ισχύος της 
υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 απόφασης των Υπουργών Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων και Υγείας (Β’ 1481)»” (Β’ 1837)» 
(Β’ 2454), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 45863/
19-04-2021 κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και Υγείας (Β’ 1900)» (Β’ 5243).

10. Την υπ’  αρ. 2235/11-01-2022 «Παράταση ισχύ-
ος της υπ’ αρ. 53571/12.5.2020 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας με 
τίτλο “Τροποποίηση και παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 
63719/19.6.2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων και Υγείας «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας “Δήλωση απο-
θεμάτων υγειονομικού υλικού και τροφίμων” (Β’ 1481), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 46553/13.5.2020 
κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων και Υγείας “Τροποποίηση και παράταση ισχύος της 
υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 απόφασης των Υπουργών Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων και Υγείας (Β’ 1481)” (Β’ 1837)” 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11577Τεύχος B’ 1103/12.03.2022

(Β’ 2454), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 45863/
19-04-2021 κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και Υγείας (Β’ 1900» (Β’ 42).

11. Την υπ’ αρ. 26035/10-03-2022 εισήγηση της Διυ-
πηρεσιακής Μονάδας Ελέγχου Αγοράς.

12. Την ανάγκη παράτασης ισχύος υπ’  αρ. 53571/
12.5.2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και Υγείας με τίτλο “Τροποποίηση και 
παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 63719/19.6.2020 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Υγείας «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 
κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων και Υγείας “Δήλωση αποθεμάτων υγειονομικού 
υλικού και τροφίμων” (Β’ 1481), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 46553/13.5.2020 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας “Τροποποί-
ηση και παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Υγείας (Β’ 1481)” (Β’ 1837)” (Β’ 2454), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 45863/19-04-2021 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας 
(Β’ 1900), ως προς τη δήλωση αποθεμάτων υγειονομι-
κού υλικού, προκειμένου να παρακολουθείται από τα 
αρμόδια όργανα η επάρκειά τους, ώστε να διασφαλι-

στεί η απρόσκοπτη πρόσβαση των καταναλωτών στα 
εν λόγω προϊόντα.

13. Την υπ’ αρ. 26346/11-03-2022 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, βάσει της περ. (ε) της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), σύμφωνα με 
την οποία η έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Η ισχύς της υπ’ αρ. 53571/12-05-2021(Β’ 1900) κοινής 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Υγείας παρατείνεται από τη λήξη της τελευταίας πα-
ράτασής της με την υπ’ αρ. 2235/11.01.2022 (Β’ 42) κοινής 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Υγείας, έως και τις 12 Μαΐου 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Μαρτίου 2022

Οι Υπουργοί

Ανάπτυξης και Επενδύσεων Υγείας
ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΠΛΕΥΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11578 Τεύχος B’ 1103/12.03.2022

*02011031203220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-03-12T13:13:29+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




